
Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822978

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 87 DE 09 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/147907/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Gilson Fernando Ventura da Cunha, mat. 
nº 57230609, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 800,00 (oitocentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.
PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24122129745340000 3 3 . 9 0 . 3 0 
(Consumo)

0101000000 R $ 
800,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 821766
PORTARIA Nº 109 DE 24 DE ABRIL DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/171679/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ (três e meia) 
diárias, para o deslocamento ao município de Itaituba, no período 
de 26/04/2015 à 29/04/2015, com o objetivo de acompanhar e 
cobrir as ações de Governo no município.
NOME: THIAGO ARAUJO GOES
CPF: 909.394.842.34
MATRICULA: 5917120
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: ALAILSON JOCIVAN ARAUJO MUNIZ
CPF: 708.811.382-15
MATRICULA: 5888322
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822175
PORTARIA Nº 110 DE 24 DE ABRIL DE 2015

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/171683/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Thiago Araujo Goes, mat. nº 5917120, 
cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de fundos 
no valor de  R$ - 600,00 (seiscentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.
PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

247221364680040000 3 3 . 9 0 . 3 3 
(Locomoção)

0101000000 R $ 
600,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822409
PORTARIA Nº 114 DE 27 DE ABRIL DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/173632/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma e meia) diária, 
para o deslocamento ao município de Cametá, no período de 
24/04/2015 à 25/04/2015, com o objetivo de acompanhar 
e cobrir as ações do Governo no município com a equipe da 
COHAB.
NOME: FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ
CPF: 057.222.412-53
MATRICULA: 5323550
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822775

PORTARIA Nº 111 DE 24 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/170752/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três e meia) diárias, 
para o deslocamento ao município de Itaituba, no período 
de 28/04/2015 à 30/04/2015, com o objetivo de cobrir e 
acompanhar a jornada Pedagógica no município.
NOME: JULIANY DE FATIMA DA ROCHA FONSECA
CPF: 60013605291
MATRICULA: 57226249
CARGO: JORNALISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822778

PORTARIA Nº 92 DE 10 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/150696/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma e meia) 
diárias, para o deslocamento ao município de Santarém, no 
período 15/04/2015 à 16/04/2015, com o objetivo de realizar a 
cobertura das ações de Governo no município.
NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: PUBLICITÁRIO
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822801

PORTARIA Nº 93 DE 14 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/155894/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma e meia) 
diária, para o deslocamento ao município de Santa Luzia do Pará 
no período 18/04/2015 à 19/04/2015, com o objetivo de cobrir a 
Ação Cidadania do PRO PAZ na Comunidade Indígena Itaputyre.
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822809

PORTARIA Nº 95 DE 15 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/157079/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia) diária, para 
o deslocamento ao município de Benevides no dia 14/04/2015, 
com o objetivo de realizar a reportagem sobre a produção de 
hortaliças e frutas na capital.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 742.597.092-91
MATRICULA: 5898825
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: ELISEU TAVARES DIAS
CPF: 251.363.302-44
MATRICULA: 760854
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20

MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822812

PORTARIA Nº 104 DE 22 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/166218/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo; 2 ½ (duas diárias  e 
meia) para o deslocamento ao município de Xinguara, referente 
ao período de 28/04/2015 à 29/04/2015, com o objetivo de 
participar do PUBLICOM, encontro de Comunicação Pública do 
Estado do Pará. 
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 822814

PORTARIA Nº 101 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/160866/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro e meia) 
diárias, para o deslocamento ao município de Xinguara no 
período 26/04/2015 à 30/04/2015, com o objetivo de participar 
do evento Publicom - Semana de Comunicação Pública do Pará.
NOME: ANTONIO CORDEIRO PINHEIRO NETO
CPF: 612.427.722-00
MATRICULA: 57234692
CARGO: DIRETOR DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 822817

PORTARIA Nº 106 DE 23 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/167415/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro e meia) diárias, 
para o deslocamento ao município de Xinguara, no período de 
26/04/2015 à 30/04/2015, com o objetivo de participar do 
evento PUBLICOM - Encontro de Comunicação Pública do Pará.
NOME: MAURO SERGIO DO SOUTO LIMA
CPF: 237.293.922-04
MATRICULA: 7005709
CARGO: DIRETOR DE PUBLICIDADE
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 823013

PORTARIA Nº 103 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/163171/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 4 ½ (quatro e meia) 
diária, para o deslocamento ao município de Xinguara no período 
de 26/03/2015 à 30/04/2015, com o objetivo de participar e 
realizar a cobertura do evento Encontro de Comunicação Pública 
do Pará - PUBLICOM.
NOME: PAULO SILBER LOPES DA GAMA ALVES
CPF: 174.670.122.-68
MATRICULA: 7005750
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: SONIA FERRO E SILVA LOBATO
CPF: 710.764.762-87
MATRICULA: 55586214
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 823041


